cínctus. Venit ergo ad Simónem Petrum. Et dicit ei Petrus: Dómine, tu mihi lavas pedes? Respóndit Jesus, et dixit ei: Quod ego fácio, tu nescis modo, scies autem póstea. Dicit ei Petrus: Non lavábis mihi pedes in aetérnum. Respóndit ei Jesus: Si non lávero te, non habébis partem mecum. Dicit ei Simón Petrus: Dómine, non tantum pedes meos, sed et manus, et caput. Dicit ei Jesus: Qui lotus est, non índiget, nisi ut pedes lavet, sed est mundus totus. Et vos mundi estis, sed non omnes. Sciébat enim quisnam esset qui tráderet eum: proptérea dixit: Non estis mundi omnes. Postquam ergo lavit pedes eorum, et accépit vestiménta sua: cum recubuisset íterum, dixit eis: Scitis quid fécerim vobis? Vos vocábitis me, Magister, et Dómine: et bene dicitis: sum étenim. Si ergo ego lavi pedes vestros, Dóminus, et Magíster: et vos debétis alter altérius lavare pedes. Exémplum enim dedi vobis, ut quemádmódum ego feci vobis, ita et vos faciátis. Et dicitur Credo.

kterým byl přepásán. Přišel tedy k Šimonu Petrovi. I řekl mu Petr: „Pane, ty mně myješ nohy?“ Ježíš odpověděl a řekl jemu: „Co já činím, ty nevíš nyní, ale víš potom.“ Dí mu Petr: „Nebudeš mně mýti nohou na věky.“ Ježíš mu odpověděl: „Nemyji-li tebe, nebudeš mítí dílu se mnou.“ Dí jemu Šimon Petr: „Pane, netoliko nohy mé, nýbrž i ruce a hlavu.“ Dí mu Ježíš: „Kdo se vykoupal, nepotřebuje leč jen nohy si umýti, ale jest čist celý; i vy jste čisti, ale ne všickni.“ Věděl totiž, kdo jest ten, jenž ho zradí. Proto řekl: „Nejste čisti všickni.“ Když jim tedy nohy umyl a své rouchou vzal a se opět posadil, řekl jim: „Víte-li, co jsem vám učinil? Vy mě nazýváte Mistrem a Pánem; a dobře pravíte: jsemť zajisté. Jestliže tedy já, Pán a Mistr váš, umyl jsem vám nohy, i vy máte jeden druhému nohy umývati. Příklad zajisté dal jsem vám, abyste i vy činili tak, jako jsem já učinil vám.“

Následuje Credo.

Offertorium. Ps. 117. Obětování. Ž. 117, 16 a 17.

Déxtera Dómini fecit Právce Hospodinova či-
virtútem, déxtera Dómini
nina divy, pravice Hospodi-
exaltávit me: non móriar; ne-
vna mne vyvýšila; ne-
sed vivam, et narrábo umru, ale zůstanu živ a
ópera Dómini. vyprávěti budu skutky Ho-
spodinovy.

Secreta

Ipsé tibi, quaesumus Dó- Prosíme tě, Hospodine
mine sancte, Pater omní-
potens, aetérne Deus, sa-
crificium nostrum reddat
accéptum, qui discipulis
suis in sui commemora-
tíone hoc fieri hodiérna
traditíone monstrávit, Je-
sus Christus Filius tuus
Dóminus noster: Qui te-
cum vivit et regnat...

Communio. Joan. 15, 12, 15, 17. K přijímání. Jan 13.